Rua Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina
40170-290  Salvador, BA - Tel: (071) 3283-6802 Fax: (071) 3237-4117

e-mail: iquimica@ufba.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

INSTITUTO DE QUÍMICA

COMUNICADO

Comunicamos aos candidatos do Concurso Público para Carreira de Magistério

Superior Edital Nº 01/2023 para a vaga de professor Adjunto A, Nível I, área de

conhecimento Físico-Química para o Departamento de Físico-Química do Instituto

de Química da UFBA, que, conforme decisão do Departamento de Físico-Química

e da Egrégia Congregação do Instituto de Química, o concurso foi CANCELADO.

Esse cancelamento foi devido a uma série de impedimentos e imprevistos de

membros da banca examinadora externos.

Informamos ainda que será solicitada abertura de concurso no próximo Edital

disponível para a UFBA.

Atenciosamente,

Martins Dias de Cerqueira

Diretor do Instituto de Química da UFBA